
 
 
 

Schienenersatzverkehr 
 
 
 
 
 
 

 

Graz Hbf  Mürzzuschlag 
 
Am Sonntag, 09.09.2018 wird die S- Bahn 4042 von Graz Hbf. 
bis Mürzzuschlag im Schienenersatzverkehr geführt. 
 
Bitte beachten Sie die örtliche Änderung einiger Haltestellen 
und den geänderten Fahrplan. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nähere Auskünfte: 05/ 1717 oder Scotty- App 
 

SB 4042 

Nr. Haltestelle Zeit 

1 Graz Hbf (Busbahnhof) ab 0.04 
2 Judendorf Bahnhofstraße 0.19 
3 Gratwein-Gratkorn Bahnhof (Vorplatz) 0.24 
4 Stübing Bahnhof (Vorplatz) 0.34 
5 Peggau-Deutschfeistritz Bahnhof 0.41 
6 Frohnleiten Bahnhof 0.50 
7 Mixnitz-Bärenschützklamm Bf 1.04 
8 Pernegg/Mur Bahnhof (Bahnstraße) 1.11 
9 Bruck/Mur Bahnhof 1.24 
10 Kapfenberg Bahnhof (Vorplatz) 1.34 
11 Kapfenberg Fachhochschule 1.40 
12 St.Marein i.M. Ort 1.48 
13 Mürzhofen Ort 1.52 
14 Kindberg Bahnhof 1.59 
15 Wartberg i.M. Werk 2.09 
16 Mitterdorf-Veitsch Bahnhof (Vorplatz) 2.14 
17 Krieglach Bahnhof (Vorplatz) 2.22 
18 Langenwang Gh Zur Post 2.30 
19 Hönigsberg Ort 2.36 
20 Mürzzuschlag Bahnhof (Vorplatz) an 2.44 


